
Danmarks Naturfredningsforening søger landbrugs- og
naturfaglig rådgiver til arbejdet med lokale grønne

treparter

Lokal implementering af den grønne trepart er en vigtig opgave for Danmarks
Naturfredningsforening. Til at understøtte det lokale arbejde i bl.a. lokale treparter og kystvandråd
søger DN en landbrugs- og naturfaglig rådgiver. 
Grøn trepart medfører blandt andet, at 400.000 ha landbrugsjord skal omlægges. Det skal ske
gennem en lokalt forankret organisering i vandoplandssamarbejder - såkaldte lokale grønne
treparter. Med kommunerne for bordenden skal lokale natur- og landbrugsorganisationer bidrage til
at planlægge og implementere skovrejsning, vådområder, natur og andre arealomlægninger. DN vil
få en central rolle i dette, og der er brug for en stærk understøttende indsats fra DN’s sekretariat til
det lokale arbejde. 
Som ny landbrugs- og naturfaglig rådgiver vil du blive en del af vores nye team for ”Grøn Trepart til
Virkelighed.” Her får du sammen med andre erfarne kolleger inden for landbrug, natur, vandmiljø,
fysisk planlægning og lokal interessevaretagelse til opgave, at understøtte DN-aktives arbejde i
Lokale grønne treparter, kystvandråd og andre lokale/kommunale fora. 
Den første og aktuelt højest prioriterede opgave bliver at klæde de lokale aktive på til at indgå i
arbejdet med de lokale omlægningsplaner. Planerne skal ligge klar inden udgangen af 2025. Derfor
haster det med at komme i gang. 
Opgaverne er mange og skiftende: 

Planlægge og gennemføre faglige kurser, møder og seminarer for lokale aktive ●

Gennemlæse/kommentere/foreslå forskningsbaserede rapporter, analyser og planer ●

Kommentere, inspirere og sparre om udformning af lokale projekter  ●

Deltage i lokale møder/arrangementer om kommende projekter  ●

1:1 rådgivning og forberedelse af frivillige inden møder i lokale treparter m.m.  ●

Deltage i udvalgte teknikergrupper lokalt og nationalt  ●

Holde faglige oplæg og foredrag for diverse samarbejdspartnere  ●

Bidrage til samarbejde og faglig koordinering med andre grønne organisationer ●

Faglig sparring og udvikling af teamets opgaver  ●

 Vi søger en medarbejder, som: 

Har en stærk faglighed indenfor landbrug og natur. Du har helst en landbrugsfaglig

uddannelse som f.eks. agronom, landskabsforvalter, biolog eller geograf - men vi er åbne for

andre profiler 

●

Har forståelse for variationen i lokale interesser og blik for gode kompromisser ●

Er grundig og struktureret ●

Har gode samarbejdsevner. Du skal repræsentere DN eksternt og samarbejde med vores

engagerede lokalafdelinger og kollegaer i sekretariatet. 

●

Det vil være en fordel men ikke et krav, hvis du har: 

Erfaring med eller kendskab til omlægningsprojekter, fx vådområder eller skovrejsning ●

Erfaring med eller kendskab til samarbejde med landmænd og frivillige ●

Vi tilbyder en arbejdsplads med: 

Høje ambitioner om at gøre en forskel ●

Dygtige kollegaer med faglighed inden for natur, miljø, klima, politik, kommunikation, presse,

organisering af frivillige, administration og meget mere. 

●

Fleksible arbejdsforhold, godt arbejdsmiljø og behageligt kollegaskab ●

Du bliver en del af den politiske og faglige afdeling. Vi er små 30 medarbejdere organiseret i flere
teams, hvor vi arbejder med natur, miljø, klima, lokalt sagsarbejde og fredninger. Vi har et godt
kollegialt fællesskab, hvor vi hjælper hinanden og prioriterer samarbejde og udvikling højt. Mange
medarbejdere er meget engageret i den grønne sag, og det giver en ambitiøs kultur, hvor der er
stor nysgerrighed på at gøre tingene på nye måder. 
DN vedtog i 2021 en stor strategi for hele organisation. Målet er at blive mere samarbejdende,
slagkraftig og relevant for flere. Strategien har fokus på at styrke det politiske arbejde, være et
stærkt fællesskab for alle, der vil være aktive for natur, miljø og klima, at bringe børn tættere på
naturen, at være et attraktivt fællesskab for unge og give vores stigende antal medlemmer



handlemuligheder og værdi af medlemskabet.  
På det politiske område ønsker vi at være en troværdig og uundværlig, grøn stemme, der skaber
folkelig opbakning og konkrete og tydelige natur-, miljø-, og klimapolitik. Vi lægger særligt vægt på
at opnå politiske resultater – både nationalt og lokalt med vores afdelinger – og at være anerkendt
for et højt fagligt niveau. 
Stillingen er tidsbegrænset til 3 år.DN har overenskomst og arbejdsstedet er Danmarks
Naturfredningsforenings sekretariat på Østerbro i København. Der må dog påregnes rejseaktivitet i
forbindelse med afholdelse af møder, kurser og seminarer rundt omkring i landet. Vi har flextid, og
mulighed for begrænset hjemmearbejde. Da du skal samarbejde med DN’s frivillige, vil der i
begrænset omfang også være tale om aften og/eller weekendarbejde.
 
Søg inden 9. december kl. 8.00. Samtaler afholdes i ugen derefter. Tiltrædelse hurtigst muligt.
Kontakt afdelingschef Jens Anton Tingstrøm på 30430247, jatk@dn.dk eller teamleder Nina Larsen
Saarnak på 31193238, nis@dn.dk for spørgsmål. 
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